
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

              26.09.2018                               г. Моршанск                                  №  792 

 
О внесении изменений в постановление администрации Моршанского района 
от 30.01.2015 №73 «О рабочей группе по снижению неформальной занятости, 

легализации «серой» заработной платы и повышению собираемости 
страховых взносов во внебюджетные фонды» 

 

В целях реализации проводимых Правительством Российской 

Федерации мероприятий по повышению пенсионного возраста и 

выполнению принятых решений по обеспечению соблюдения 

предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничение 

трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста, а также развитие 

занятости  граждан предпенсионного возраста, администрация района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. В приложении №2 к  постановлению администрации Моршанского 

района от 30.01.2015 №73 «О рабочей группе по снижению неформальной 

занятости, легализации «серой» заработной платы и повышению 

собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды» пункт 1.2 

раздела 1 изложить в новой редакции: 

       1.2. «Рабочая группа образована в целях снижения неформальной 

занятости (легализация трудовых отношений), повышения собираемости 

страховых взносов во внебюджетные фонды, координации работы по 

взаимодействию с работодателями в отношении лиц предпенсионного 

возраста и защиты трудовых прав работников, занятых в организациях, 

расположенных на территории района, в части обеспечения права каждого 

работника на своевременную и в полном объеме выплату заработной 

платы.»; 

 Раздел 2 дополнить абзацем следующего содержания: «координацию 

работы по взаимодействию с работодателями в отношении лиц 

предпенсионного возраста». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района 

(Ивашина) разместить настоящее постановление на сайте администрации 

района в сети Интернет и разместить (опубликовать) в сетевом издании 

«ТОП 68 Тамбовский областной портал», расположенный в сети Интернет 

(www.top 68.ru). 

3. Контроль за выполнением постановления оставлю за собой. 

 

Глава  администрации  района                                                П.М.Фетискин 

 

Т.Г.Ракитина 

4-49-73 

                                                            

http://www.top/

